
RESOLUÇÃO Nº 28/2022, DE 25 DE OUTUBRO DE 2022.

Altera a Resolução nº 27/2022 que nomeia a Co-
missão Eleitoral para o processo eleitoral de com-
posição do Conselho Municipal de Segurança Ali-
mentar e Nutricional Sustentável de Novo Ham-
burgo – Gestão 2023/2024 e dá outras providên-
cias.

O CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL SUSTENTÁ-
VEL DE NOVO HAMBURGO – COMSEA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Municipal n° 1.189, de 21 de outubro de 2004, considerando:

As deliberações da plenária extraordinária de 25 de outubro de 2022, ata n° 78/2022;

RESOLVE:

Art. 1°. ALTERAR o artigo 1º da Resolução nº 27/2022, de 12 de outubro de 2022 que no-

meia a Comissão Eleitoral para o processo eleitoral de composição do Conselho Municipal

de Segurança Alimentar e Nutricional Sustentável de Novo Hamburgo – Gestão 2023/2024

e dá outras providências, passando a vigorar com a seguinte redação: 

“Art. 1º NOMEA a Comissão Eleitoral para o processo eleitoral de

composição do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutri-

cional Sustentável de Novo Hamburgo – Gestão 2023/2024, passan-

do a ser composta pelas seguintes integrantes:

a) Alessandra Haubert  – Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social (SDS);

b) Mabilda M. Damazo Dotto  – Secretaria Municipal de Saúde 
(SMS);

c) Samira Carvalho Gonçalves – Secretaria Municipal de Educação 
(SMED).”

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cláudia Denicol Winter
Presidente do COMSEA

CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL SUSTENTÁVEL – COMSEA
Rua David Canabarro, n° 20/5° Andar Centro – Novo Hamburgo/RS| Fone: 3527 1887 | E-mail: comseanh@gmail.  com     

Acesse o Portal do Conselho:   www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/c  omsea  
(Resolução 28/2022) 1/1

http://www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/cmdca
mailto:comseanh@gmail.com
mailto:comseanh@gmail.com

	CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL SUSTENTÁVEL – COMSEA
	Rua David Canabarro, n° 20/5° Andar Centro – Novo Hamburgo/RS| Fone: 3527 1887 | E-mail: comseanh@gmail.com
	Acesse o Portal do Conselho: www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/comsea
	(Resolução 28/2022) 1/1
	RESOLUÇÃO Nº 28/2022, DE 25 DE OUTUBRO DE 2022.
	Altera a Resolução nº 27/2022 que nomeia a Comissão Eleitoral para o processo eleitoral de composição do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional Sustentável de Novo Hamburgo – Gestão 2023/2024 e dá outras providências.
	O CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL SUSTENTÁVEL DE NOVO HAMBURGO – COMSEA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal n° 1.189, de 21 de outubro de 2004, considerando:
	As deliberações da plenária extraordinária de 25 de outubro de 2022, ata n° 78/2022;
	RESOLVE:
	Art. 1°. ALTERAR o artigo 1º da Resolução nº 27/2022, de 12 de outubro de 2022 que nomeia a Comissão Eleitoral para o processo eleitoral de composição do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional Sustentável de Novo Hamburgo – Gestão 2023/2024 e dá outras providências, passando a vigorar com a seguinte redação:
	“Art. 1º NOMEA a Comissão Eleitoral para o processo eleitoral de composição do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional Sustentável de Novo Hamburgo – Gestão 2023/2024, passando a ser composta pelas seguintes integrantes:
	a) Alessandra Haubert – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social (SDS);
	b) Mabilda M. Damazo Dotto – Secretaria Municipal de Saúde (SMS);
	c) Samira Carvalho Gonçalves – Secretaria Municipal de Educação (SMED).”
	Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
	Cláudia Denicol Winter
	Presidente do COMSEA

